Địa chỉ: 462 Bùi Trọng Nghĩa, khu phố 3A, phường Trảng Dài, tỉnh Đồng Nai. Số điện thoại: 02513.890.497

UBND PHƯỜNG TRẢNG DÀI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /PVHXH  Trảng Dài, ngày       tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc

Căn cứ Kế hoạch số 26-KH/TU ngày 05/9/2025 của Tỉnh ủy Đồng Nai về
tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ
2025-2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Nhằm chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Phòng
Văn hóa - Xã hội thông báo về thời gian treo cờ Tổ quốc, như sau:

I. THỜI GIAN
Thời gian treo cờ Tổ quốc từ ngày 16/01/2026 đến hết ngày 25/01/2026.
II.  NỘI DUNG
 - Việc treo cờ Tổ quốc tại các trường học các cơ sở sản xuất kinh doanh và

các hộ dân phải tuân thủ đúng Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban
Chấp hành Trung ương.

- Đề nghị các đơn vị, các trường học và các hộ dân kiểm tra và thay mới
những lá cờ đã bạc màu, bị rách hoặc thủng để đảm bảo tính trang nghiêm.

- Khuyến khích việc treo cờ đồng loạt, thống nhất tại các trường học và
từng tổ dân phố để tạo không khí trang trọng, phấn khởi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn: có trách nhiệm

triển khai và đôn đốc cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc nội dung
thông báo này.

- Trưởng 14 khu phố: có trách nhiệm triển khai cụ thể đến từng tổ dân phố
và hướng dẫn các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn và các hộ dân treo cờ
đồng loạt, đúng quy định.

Trên đây là Thông báo về việc treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội Đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Phòng Văn hóa - Xã hội phường đề nghị các cơ
quan, đơn vị và Trưởng 14 khu phố phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);
- TT. UBND phường (b/c)
- Các trường học (thực hiện);
- Trưởng 14 khu phố (thực hiện);
- Lưu: VT, VHXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 Huỳnh Quang Minh

		2026-01-15T16:14:14+0700

		2026-01-15T16:16:19+0700

		2026-01-15T16:16:19+0700

		2026-01-15T16:16:19+0700

		2026-01-15T16:16:19+0700